
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Νο-
μικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου Κοινωνικής 
Προστασίας Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου 
Άνδρου».

2 Τροποποίηση της συστατικής πράξης της Σχολι-
κής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Μήλου.

3 Τροποποίηση της συστατικής πράξης της Σχολι-
κής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Μήλου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 68920 (1)
Κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Νο-

μικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου Κοινωνικής 

Προστασίας Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου 

Άνδρου». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των άρθρων 6, 214, 225, 238 και 280 του ν. 3852/ 

2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν,

β. των άρθρων 75, 239 και 241 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 
114 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν,

γ. της παρ. 4β του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 
167 Α΄) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις», η 
οποία τροποποίησε το πρώτο εδάφιο της παρ. 3 του 
άρθρου 241 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α΄), ως εξής:
«3. Νομικά πρόσωπα του άρθρου αυτού, που συστήθη-
καν με οποιονδήποτε τρόπο, καταργούνται με απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, ύστε-
ρα από απόφαση του δημοτικού συμβουλίου, η οποία 

λαμβάνεται με πλειοψηφία τουλάχιστον των δύο τρίτων 
των μελών του, και δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.»,

δ. του άρθρου 219 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων»,

ε. της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131 Α΄)
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις»,

στ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα»,

ζ. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄)
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις»,

η. του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236 Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

2. Την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την αριθμ. 40/25-2-2011 (ΦΕΚ 1844 Β΄/19-8-2011) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Άνδρου περί Συγ-
χώνευσης των Νομικών Προσώπων σε Ενιαίο Νομικό 
Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Δήμου Άνδρου.

4. Την αριθμ. 262/24-11-2019 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Άνδρου, που περιήλθε στην 
υπηρεσία με το αριθμ. 13011/29-11-2019 έγγραφο του 
εν λόγω Δήμου, περί Κατάργησης του Ν.Π.Δ.Δ. «Νομικό 
Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου Κοινωνικής Προστασίας 
Πολιτισμού και Αθλητισμού».

5. Την αριθμ. 13504/10-12-2019 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Άνδρου.

6. Την αριθμ. 68633/16-12-2019 απόφαση της υπηρε-
σίας, με την οποία επικυρώθηκε η νομιμότητα της αριθμ. 
262/24-11-2019 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Άνδρου περί Κατάργησης του Ν.Π.Δ.Δ. «Νομι-
κό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου Κοινωνικής Προστασίας 
Πολιτισμού και Αθλητισμού,αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4865

55261



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55262 Τεύχος B’ 4865/30.12.2019

Την κατάργηση του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου με την επωνυμία: «Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου 
Δικαίου Κοινωνικής Προστασίας Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού Δήμου Άνδρου», το οποίο είχε συσταθεί με την 
αριθμ. 40/25-2-2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Άνδρου και είχε δημοσιευθεί στο ΦΕΚ 1844/Β΄/
19-8-2011, με ταυτόχρονη μεταφορά του συνόλου των 
αρμοδιοτήτων του στο Δήμο, σύμφωνα με την αριθμ. 
262/24-11-2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Άνδρου, ως εξής:

Με την κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ., τα κινητά και ακίνη-
τα περιουσιακά του στοιχεία περιέρχονται αυτοδικαίως 
στο Δήμο Άνδρου, ο οποίος υπεισέρχεται ως καθολικός 
διάδοχος σε όλα τα εμπράγματα και ενοχικά δικαιώματα 
και τις υποχρεώσεις αυτού.

Οι τυχόν εκκρεμείς δίκες συνεχίζονται αυτοδικαίως 
από το Δήμο ή κατά του Δήμου, χωρίς καμία ειδικότερη 
διατύπωση από μέρους του για τη συνέχιση και χωρίς 
να επέρχεται βίαιη διακοπή της δίκης.

Εντός ενός (1) μηνός από την έναρξη ισχύος της πρά-
ξης κατάργησης, ο δήμος θα συστήσει επιτροπή για τη 
διενέργεια απογραφής των πάσης φύσεως περιουσι-
ακών στοιχείων που μεταβιβάζονται σε αυτόν, από το 
καταργούμενο νομικό πρόσωπο και τη σύνταξη έκθε-
σης απογραφής η οποία θα εγκριθεί από το Δημοτικό 
Συμβούλιο και θα αποσταλεί στον Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης για την έκδοση διαπιστωτικής 
πράξης, η οποία καταχωρείται ατελώς στα οικεία βιβλία 
μεταγραφών του αρμόδιου υποθηκοφυλακείου ή κτη-
ματολογικού γραφείου.

Για την ένταξη των αρμοδιοτήτων του Ν.Π.Δ.Δ., θα 
ακολουθήσει τροποποίηση του ΟΕΥ του Δήμου Άνδρου.

Στο εν λόγω Ν.Π.Δ.Δ., δεν υπηρετεί προσωπικό με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας.

Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δή-
μου Άνδρου για το έτος 2019, σύμφωνα με την αριθμ. 
13504/10-12-2019 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσί-
ας. Τυχόν οφειλές του Ν.Π.Δ.Δ., θα ενταχθούν σε επόμενο 
προϋπολογισμό του Δήμου Άνδρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 17 Δεκεμβρίου 2019

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 68921 (2)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης της Σχολι-

κής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-

μου Μήλου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει,

β) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 
Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις»,

γ) του π.δ. 143/2010 (Φ.Ε.Κ. 236/τ.Α΄/27-12-2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»,

δ) των άρθρων 239, 240, 241 και 243 του ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

ε) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’/
22-04-2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα»,

στ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 
131/Α΄/28-06-2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

2. Την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/ Υ.Ο.Δ.Δ./ 
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την αριθμ. 63967/2019 (ΦΕΚ 3537 Β΄/20-9-2019) 
απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών «Τροποποίη-
ση της 8440/2001 υπουργικής απόφασης "Καθορισμός 
λειτουργίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικο-
νομικών θεμάτων αυτών" (Β΄ 318)».

4. Το αριθμ. 66008/24-9-2019 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών με θέμα «Τροποποίηση της 8440/2011 
υπουργικής απόφασης "Καθορισμός λειτουργίας των 
σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων 
αυτών" (Β΄ 318)».

5. Την αριθμ. 55Α/16-6-2011 (ΦΕΚ 1408 Β΄) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Μήλου περί Συγχώνευσης 
Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και 
σύστασης ενιαίου Ν.Π.Δ.Δ. Σχολικής επιτροπής Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης με την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙ-
ΤΡΟΠΗ Α/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΜΗΛΟΥ».

6. Την αριθμ. 181/13-11-2019 (σε ορθή επανάληψη) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Μήλου με θέμα: 
«Έγκριση μερικής τροποποίησης της συστατικής πράξης 
της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Μήλου (αποφ. ΔΣ 55Α/2011), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 181/13-11-2019 (σε ορθή επα-
νάληψη) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Μήλου 
περί μερικής τροποποίησης της συστατικής πράξης της 
Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Μήλου, συσταθείσας με την αριθμ. 55Α/16-6-2011 (ΦΕΚ 
1408 Β΄) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και συ-
γκεκριμένα ως προς την παράγραφο 3 που αναφέρεται 
στη Διοίκηση του Νομικού Προσώπου, η οποία πλέον 
θα έχει ως εξής:

3. Διοίκηση του Νομικού Προσώπου:
Η Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του 

Δήμου Μήλου διοικείται από 15μελές Διοικητικό Συμ-
βούλιο το οποίο αποτελείται από:

Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρχαι-
οτέρων, των σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας εκπαί-
δευσης Δήμου Μήλου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55263Τεύχος B’ 4865/30.12.2019

Μία/ένας (1) εκ των αρχαιοτέρων νηπιαγωγών.
Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης 

γονέων και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση 
γονέων, ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλό-
γων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας.

Έξι (6) Δημοτικοί Σύμβουλοι εκ των οποίων οι τέσσερις 
(4) προτείνονται από τον Δήμαρχο και οι δύο (2) προτεί-
νονται από παρατάξεις της μειοψηφίας.

Πέντε (5) δημότες/δημότισσες με εμπειρία στην πρω-
τοβάθμια σχολική εκπαίδευση.

Κατά τις συνεδριάσεις της σχολικής επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 55Α/16-6-2011 (ΦΕΚ 
1408 Β΄) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Μήλου 
περί Συγχώνευσης Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης και σύστασης ενιαίου Ν.Π.Δ.Δ. Σχολικής 
επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης με την επωνυμία 
«ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Α/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗ-
ΜΟΥ ΜΗΛΟΥ».

Από την δημοσίευση της απόφασης αυτής δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Νομι-
κού Προσώπου «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Μήλου», καθώς και του Δήμου Μήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 17 Δεκεμβρίου 2019

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 68923 (3)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης της Σχο-

λικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Μήλου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις:
α) του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει,

β) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄)
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις»,

γ) του π.δ. 143/2010 (Φ.Ε.Κ. 236/τ.Α΄/27-12-2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»,

δ) των άρθρων 239, 240, 241 και 243 του ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

ε) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/
22-04-2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα»,

στ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 
131/Α΄/28-06-2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

2. Την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την αριθμ. 63967/19 (ΦΕΚ 3537 Β΄/20-9-2019) από-
φαση του Υφυπουργού Εσωτερικών «Τροποποίηση της 
8440/2001 υπουργικής απόφασης "Καθορισμός λειτουρ-
γίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων αυτών" (Β΄ 318)».

4. Το αριθμ. 66008/24-9-2019 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών με θέμα «Τροποποίηση της 8440/2011 
υπουργικής απόφασης "Καθορισμός λειτουργίας των 
σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων 
αυτών" (Β΄ 318)».

5. Την αριθμ. 55Β/16-6-2011 (ΦΕΚ 1408 Β΄) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Μήλου περί Συγχώνευσης 
Σχολικών Επιτροπών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
σύστασης Ν.Π.Δ.Δ. Σχολικής επιτροπής Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης με την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Β/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΜΗΛΟΥ».

6. Την αριθμ. 182/13-11-2019 (σε ορθή επανάληψη) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Μήλου με θέμα: 
«Έγκριση μερικής τροποποίησης της συστατικής πράξης 
της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Μήλου (αποφ. ΔΣ 55Β/2011), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 182/13-11-2019 (σε ορθή επα-
νάληψη) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Μήλου 
περί μερικής τροποποίησης της συστατικής πράξης της 
Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Μήλου, συσταθείσας με την αριθμ. 55Β/16-6-2011 
(ΦΕΚ 1408 Β΄) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και 
συγκεκριμένα ως προς την παράγραφο 3 που αναφέρε-
ται στη Διοίκηση του Νομικού Προσώπου, η οποία πλέον 
θα έχει ως εξής:

3. Διοίκηση του Νομικού Προσώπου:
Η Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

του Δήμου Μήλου διοικείται από 13μελές Διοικητικό 
Συμβούλιο το οποίο αποτελείται από:

Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρχαι-
οτέρων, των σχολικών μονάδων δευτεροβάθμιας εκπαί-
δευσης Δήμου Μήλου.

Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης 
γονέων και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση 
γονέων, ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλό-
γων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας.

Μία/ένας (1) εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτήτων 
για τα σχολεία της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης Δήμου 
Μήλου, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυ-
ναμικό σχολικής μονάδας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55264 Τεύχος B’ 4865/30.12.2019

Πέντε (5) Δημοτικοί Σύμβουλοι εκ των οποίων οι τέσ-
σερις (4) προτείνονται από τον Δήμαρχο και ο ένας (1) 
προτείνεται από παράταξη της μειοψηφίας.

Τέσσερις (4) δημότες/δημότισσες με εμπειρία στην 
δευτεροβάθμια σχολική εκπαίδευση.

Κατά τις συνεδριάσεις της σχολικής επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 55Β/16-6-2011 (ΦΕΚ 
1408 Β΄) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Μήλου 
περί Συγχώνευσης Σχολικών Επιτροπών Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και σύστασης Ν.Π.Δ.Δ. Σχολικής επι-
τροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με την επωνυμία 

«ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Β/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗ-
ΜΟΥ ΜΗΛΟΥ».

Από την δημοσίευση της απόφασης αυτής δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Νομι-
κού Προσώπου «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Μήλου», καθώς και του Δήμου Μήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 17 Δεκεμβρίου 2019

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02048653012190004*


		2019-12-31T10:20:15+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




